
 

ALMA MATER STUDIORUM – UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
LARGO TROMBETTI, 4 – 40126 BOLOGNA 

OGGETTO: SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE PER LA PARTECIPAZIONE 

ALL’APPALTO SPECIFICO INDETTO DA ALMA MATER STUDIORUM UNIVERSITA’ DI 

BOLOGNA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA E 

SPECIALISTICA SUI SERVIZI INFORMATICI DI ATENEO NELL’AMBITO DEL SISTEMA 

DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA 

DI PRODOTTI E SERVIZI PER L’INFORMATIVA E LE TELECOMUNICAZIONI 

CIG: 9012510E84 – Provvedimento di esclusione. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la determinazione rep. n. 1867/2021, Prot n. 308786 del 06/12/2021, con cui il Direttore 

Generale ha disposto l’indizione ed espletamento di un appalto specifico nell’ambio di 

un sistema dinamico di acquisizione, ai sensi dell’art. 55, e 95, comma 2, D.Lgs. 50/2016 

e s.m.i., per l’affidamento di un servizio di assistenza tecnica e specialistica sui servizi 

informatici di Ateneo, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per 

l’importo massimo presunto dell’appalto di € 6.509.188 IVA esclusa; 

                                    - l’approvazione dei criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte e gli 

elementi essenziali del contratto individuati in premessa al medesimo atto; 

VISTO il provvedimento del Dirigente dell’Area Appalti e Approvvigionamenti, rep. 766, prot. 

n. 31156 del 09.02.2022 con il quale, all’esito dell’esame della documentazione 

amministrativa, è stato escluso il concorrente HD Solution s.r.l. e sono stati ammessi al 

prosieguo della procedura di gara i seguenti operatori economici: 

 Finix Technology Solutions s.r.l., 

 Topnetwork s.p.a., 

 HS Company s.r.l., 

 Syntax s.c.a.r.l., 

 G.P.I. s.p.a., 

 ITCore Business Group s.r.l. 

VISTO il provvedimento del Dirigente dell’Area Appalti e Approvvigionamenti, Rep. n. 920, 

prot. 36070 del 15.02.2022 di nomina della Commissione giudicatrice delle offerte 

relative alla procedura in oggetto; 





 

ALMA MATER STUDIORUM – UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
LARGO TROMBETTI, 4 – 40126 BOLOGNA 

VISTO il provvedimento del Dirigente dell’Area Appalti e Approvvigionamenti, Rep. n. 1735, 

prot. n. 62922 del 18.03.2022 con il quale, all’esito dell’esame della documentazione 

tecnica, è stata disposta l’esclusione dei seguenti operatori economici: 

- HS Company s.r.l.;  

- ITCore Business Group s.r.l. 

CONSIDERATO l’esito dell’esame della documentazione economica come da verbale Repertorio n. 

2697/2022, Prot n. 78464 del 11/04/2022 della seduta della Commissione giudicatrice del 

04.04.2022 da cui risulta per il concorrente Topnetwork s.p.a. un’incongruenza tra i livelli 

di inquadramento contrattuale del personale indicati in offerta tecnica in risposta al 

criterio di valutazione 4.2, e i livelli di inquadramento del personale indicati in offerta 

economica nel documento Dichiarazione di stima dei costi manodopera; 

VISTA                     la proposta del RUP Repertorio n. 2726/2022 Prot n. 80150 del 13/04/2022;  

RITENUTO che sussistono i presupposti per l’esclusione del concorrente Topnetwork ai sensi di 

quanto previsto dall’art. 8 del Capitolato d’Oneri dell’Appalto Specifico; 

VISTI - l’art. 32 dello Statuto di Ateneo; 

- i provvedimenti del Direttore Generale rep. 274 prot. n. 9802 del 19 gennaio 2021 e rep. 

n. 490 prot. n. 15738 del 26 gennaio 2021; 

DISPONE 

 l’esclusione del concorrente Topnetwork s.p.a dalla procedura in oggetto per mancata corrispondenza 

tra i livelli di inquadramento del personale indicati in sede di offerta economica rispetto a quanto 

dichiarato in sede di offerta tecnica, ai sensi dell’art. 8 lett. d) del Capitolato d’Oneri dell’Appalto 

Specifico. 

 

Il Dirigente 

Dott. Francesco Cavazzana 

F.to digitalmente 

 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale Amministrativo 

Regionale per l'Emilia Romagna.  

 

 


		2022-04-13T11:53:35+0000
	Francesco Cavazzana




